
Smlouva o možnosti využití stožárů veřejného osvětlení a ostatních
vhodných nosičů ve Žďáře nad Sázavou pro MIPS

uzavřená níže uvedeného dne mezi:

1. Městem Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou; zastoupeným starostou
Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, IČO 295841 (dále jen Město) na straně jedné

a

2. Akciovou společností SATT a.s., se sídlem Žďár nad Sázavou, Okružní 1889/11, PSČ 591 01,
IČO 607 49 105, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem
v Brně, oddíl B, vložka 1592 a je zastoupená Ing. Petrem Scheibem, MBA, per procura
(dále jen SATT) na straně druhé

ČI. 1.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je možnost využití stožárů veřejného osvětlení nebo ostatních vhodných
nosičů (dále i jen „nosiče") nacházejících se na území Města k instalaci prvků městského dopravního
a informačního systému, který je tvořen navádějícími a informačními tabulemi komerčních a
nekomerčních cílů (dále jen „MIOS”). Město souhlasí, aby nosiče byly takto využívány s tím, že
umístění tabulí MIOS neohrozí bezpečnost provozu a údržby všech nosičů, na které bude MIOS
umístěn a neohrozí ani bezpečnost silničního provozu, a to na základě podmínek stanovených Dl
Policie ČR, které v dostatečném předstihu zajistí SATT. MIOS bude budován v souladu s aktuálním
zněním „Zásad pro orientační dopravní značení” TP 100. Prvky MIOS nesmí porušovat právní
předpisy a místní zvyklosti.

1.2 K využívání systému MIOS se budou používat pouze Městem schválené nosiče. Počet nosičů,
který bude pro umístění MIOS využíván, se může v průběhu platnosti této smlouvy měnit. Počet
nosičů určených pro umístění MIOS, změna jejich počtu a souhlas města s nosiči pro MIOS, budou
realizovány samostatným dokumentem, když jeho vytvoření a změna nevyžaduje uzavření dodatku
k této smlouvě.

1.3 . SATT zabezpečí realizaci komerční části systému MIOS za podmínek uvedených v dalším
znění této smlouvy. Veškeré úkony, související s realizací komerční části systému zabezpečí SATT
na vlastní náklady a riziko.

1.4. SATT zajistí pro Město výrobu a umístění nekomerční části systému MIOS, a to tak, že dodá
a zajistí instalaci směrových tabulí a dalšího informačního zařízení Města za podmínek stanovených
touto smlouvou, a za podmínek specifikovaných Městem pro nekomerční značení, a to včetně
označení ulic apod.

1.5. Smluvní strany se zavazují, že budou vytvářet podmínky k úspěšné realizaci jednotného
MIOS s cílem zamezit rozšiřování jiných i nekomerčních tabulí ve veřejném prostoru Města. SATT
se navíc zavazuje k převzetí správy a údržby v současnosti instalovaných nekomerčních prvků
MIOS.

1.6 Veškeré škody způsobené umístěním MIOS hradí SATT, neodpovídá však za škody
způsobené třetí osobou.

Smlouva o možnosti využití stožárů veřejného osvětlení a ostatních
vhodných nosičů ve Žďáře nad Sázavou pro MIPS

uzavřená níže uvedeného dne mezi:

1. Městem Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou; zastoupeným starostou 
Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, IČO 295841 (dále jen Město) na straně jedné

a

2. Akciovou společností SATT a.s., se sídlem Žďár nad Sázavou, Okružní 1889/11, PSČ 591 01, 
IČO 607 49 105, společnost je zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem 
v Brně, oddíl B, vložka 1592 a je zastoupená Ing. Petrem Scheibem, MBA, per procura 
(dále jen SATT) na straně druhé

ČI. 1.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je možnost využití stožárů veřejného osvětlení nebo ostatních vhodných 
nosičů (dále i jen „nosiče") nacházejících se na území Města k instalaci prvků městského dopravního 
a informačního systému, který je tvořen navádějícími a informačními tabulemi komerčních a 
nekomerčních cílů (dále jen „MIOS”). Město souhlasí, aby nosiče byly takto využívány s tím, že 
umístění tabulí MIOS neohrozí bezpečnost provozu a údržby všech nosičů, na které bude MIOS 
umístěn a neohrozí ani bezpečnost silničního provozu, a to na základě podmínek stanovených Dl 
Policie ČR, které v dostatečném předstihu zajistí SATT. MIOS bude budován v souladu s aktuálním 
zněním „Zásad pro orientační dopravní značení” TP 100. Prvky MIOS nesmí porušovat právní 
předpisy a místní zvyklosti.

1.2 K využívání systému MIOS se budou používat pouze Městem schválené nosiče. Počet nosičů, 
který bude pro umístění MIOS využíván, se může v průběhu platnosti této smlouvy měnit. Počet 
nosičů určených pro umístění MIOS, změna jejich počtu a souhlas města s nosiči pro MIOS, budou 
realizovány samostatným dokumentem, když jeho vytvoření a změna nevyžaduje uzavření dodatku 
k této smlouvě.

1.3 . SATT zabezpečí realizaci komerční části systému MIOS za podmínek uvedených v dalším 
znění této smlouvy. Veškeré úkony, související s realizací komerční části systému zabezpečí SATT 
na vlastní náklady a riziko.

1.4. SATT zajistí pro Město výrobu a umístění nekomerční části systému MIOS, a to tak, že dodá 
a zajistí instalaci směrových tabulí a dalšího informačního zařízení Města za podmínek stanovených 
touto smlouvou, a za podmínek specifikovaných Městem pro nekomerční značení, a to včetně 
označení ulic apod.

1.5. Smluvní strany se zavazují, že budou vytvářet podmínky k úspěšné realizaci jednotného 
MIOS s cílem zamezit rozšiřování jiných i nekomerčních tabulí ve veřejném prostoru Města. SATT 
se navíc zavazuje k převzetí správy a údržby v současnosti instalovaných nekomerčních prvků 
MIOS.

1.6 Veškeré škody způsobené umístěním MIOS hradí SATT, neodpovídá však za škody 
způsobené třetí osobou.



1.7. Pro umisťování prvků MIOS dále platí:
• Při umísťování prvků MIOS je žádoucí z konkrétního nosiče odstranit poutače, které

postupem času ztratily svůj význam a jsou zbytné, jako např. vybledlé tabule navádějící na
cyklostezku, reklamní poutače s ukončeným pronájmem místa, případně neoprávněně
umístěné apod.

• V případě umístění dopravní značky a prvku MIOS na společném nosiči, má dopravní značka
přednost, umístění prvku MIOS se musí tomu přizpůsobit. Je žádoucí umístit prvek MIOS tak,
aby nerozptyloval pozornost řidiče od dopravní značky (pokud možno min. 1 m). Pro dopravní
značku platí, že musí být zajištěn průchozí prostor, tedy spodní okraj značky má být min. 2,20
m nad chodníkem a max. 2,70 m. Zároveň je při nové instalaci nutné prověřit výškové
umístění stávajících dopravních značek.

• Při umísťování prvku MIOS na volný nosič se umísťuje prvek tak, aby jeho spodní okraj byl
ve výšce 4,50 m nad terénem.

• V případě 2 a více prvků MIOS se tyto umísťují těsně nad sebe tak, aby jejich spodní okraj
byl ve výšce 4,50 m nad terénem.

• Na nosiče (především stožáry VO), které jsou již osazeny městským rozhlasem se v případě
kolize umístí ukazatel do nejbližší možné vzdálenosti od standardizované výšky. (Rozhlasová
hnízda jsou již osazena v různých výškách a protože jsou k nim vedeny přívodní kabely, tak
se nedají posunovat).

• V případě, že instalace prvku MIOS vychází na nosič, který je již osazen např. městským
rozhlasem a dopravní značkou (případně více dopravními značkami), bude zvážena možnost
posunutí prvku na sousední volný nosič.

1.8. Ceny nové instalace, údržby a oprav prvků nekomerčního veřejného orientačního
a informačního systému:
Ceny nebo způsob, jak budou stanoveny pro dílčí instalace nových a údržbu a opravy stávajících prvků
nekomerčního MIOS, musí být SATTem stanoveny tak, že nepřesáhnou ceny v místě a čase obvyklé. Může
být vycházeno z úrovně úplných nákladů a k nim stanovené přirážky, případně porovnání cen za obdobné
služby u poskytovatelů obdobných plnění, případně z cen získaných prostřednictvím zadávacích a výběrových
řízení na poddodavatele prací, služeb a dodávek.
Žádnou část plnění (vyjma případů řešení havarijních situací apod.) nesmí SATT zahájit bez toho, aby měl
zdokladováno, že se jedná o ceny v místě a čase obvyklé, což na požádání doloží Městu.

ČI. 2
Podmínky vybudování komerční části MIPS

2.1. SATT zabezpečí pro zájemce instalaci komerčních naváděcích tabulí informačního systému
na nosičích v dohodnuté grafické úpravě, stanovené aktuálním “Manuálempro komerční značení ve
veřejném prostoru" Města.

2.2. SATT zajistí výrobu komerčních tabulí informačního systému, zajistí montáž a údržbu
komerčního informačního systému.

2.3. SATT se zavazuje uhradit Městu částku za využití nosičů pro komerční část systému MIOS
ve výši 2.520,-Kč bez DPH za jednu komerční naváděcí tabuli a jeden kalendářní rok. Za naváděcí
tabule, umístěné v průběhu kalendářního roku bude odváděna poměrná část roční úhrady dle počtu
započatých měsíců, po které budou naváděcí tabule umístěny na nosičích.

2.4. SATT se zavazuje předložit Městu k vyúčtování soupis všech instalovaných komerčních
naváděcích tabulí systému MIOS za příslušný kalendářní rok do 15. ledna každého následujícího
roku. Za tabule umístěné v průběhu kalendářního roku bude odvedena poměrná část ročního nájmu

1.7. Pro umisťování prvků MIOS dále platí:
• Při umísťování prvků MIOS je žádoucí z konkrétního nosiče odstranit poutače, které 

postupem času ztratily svůj význam a jsou zbytné, jako např. vybledlé tabule navádějící na 
cyklostezku, reklamní poutače s ukončeným pronájmem místa, případně neoprávněně 
umístěné apod.

• V případě umístění dopravní značky a prvku MIOS na společném nosiči, má dopravní značka 
přednost, umístění prvku MIOS se musí tomu přizpůsobit. Je žádoucí umístit prvek MIOS tak, 
aby nerozptyloval pozornost řidiče od dopravní značky (pokud možno min. 1 m). Pro dopravní 
značku platí, že musí být zajištěn průchozí prostor, tedy spodní okraj značky má být min. 2,20 
m nad chodníkem a max. 2,70 m. Zároveň je při nové instalaci nutné prověřit výškové 
umístění stávajících dopravních značek.

• Při umísťování prvku MIOS na volný nosič se umísťuje prvek tak, aby jeho spodní okraj byl 
ve výšce 4,50 m nad terénem.

• V případě 2 a více prvků MIOS se tyto umísťují těsně nad sebe tak, aby jejich spodní okraj 
byl ve výšce 4,50 m nad terénem.

• Na nosiče (především stožáry VO), které jsou již osazeny městským rozhlasem se v případě 
kolize umístí ukazatel do nejbližší možné vzdálenosti od standardizované výšky. (Rozhlasová 
hnízda jsou již osazena v různých výškách a protože jsou k nim vedeny přívodní kabely, tak 
se nedají posunovat).

• V případě, že instalace prvku MIOS vychází na nosič, který je již osazen např. městským 
rozhlasem a dopravní značkou (případně více dopravními značkami), bude zvážena možnost 
posunutí prvku na sousední volný nosič.

1.8. Ceny nové instalace, údržby a oprav prvků nekomerčního veřejného orientačního 
a informačního systému:
Ceny nebo způsob, jak budou stanoveny pro dílčí instalace nových a údržbu a opravy stávajících prvků 
nekomerčního MIOS, musí být SATTem stanoveny tak, že nepřesáhnou ceny v místě a čase obvyklé. Může 
být vycházeno z úrovně úplných nákladů a k nim stanovené přirážky, případně porovnání cen za obdobné 
služby u poskytovatelů obdobných plnění, případně z cen získaných prostřednictvím zadávacích a výběrových 
řízení na poddodavatele prací, služeb a dodávek.
Žádnou část plnění (vyjma případů řešení havarijních situací apod.) nesmí SATT zahájit bez toho, aby měl 
zdokladováno, že se jedná o ceny v místě a čase obvyklé, což na požádání doloží Městu.

ČI. 2
Podmínky vybudování komerční části MIPS

2.1. SATT zabezpečí pro zájemce instalaci komerčních naváděcích tabulí informačního systému 
na nosičích v dohodnuté grafické úpravě, stanovené aktuálním “Manuálem pro komerční značení ve 
veřejném prostoru" Města.

2.2. SATT zajistí výrobu komerčních tabulí informačního systému, zajistí montáž a údržbu 
komerčního informačního systému.

2.3. SATT se zavazuje uhradit Městu částku za využití nosičů pro komerční část systému MIOS 
ve výši 2.520,-Kč bez DPH za jednu komerční naváděcí tabuli a jeden kalendářní rok. Za naváděcí 
tabule, umístěné v průběhu kalendářního roku bude odváděna poměrná část roční úhrady dle počtu 
započatých měsíců, po které budou naváděcí tabule umístěny na nosičích.

2.4. SATT se zavazuje předložit Městu k vyúčtování soupis všech instalovaných komerčních 
naváděcích tabulí systému MIOS za příslušný kalendářní rok do 15. ledna každého následujícího 
roku. Za tabule umístěné v průběhu kalendářního roku bude odvedena poměrná část ročního nájmu



dle počtu měsíců, kdy byly komerční naváděcí tabule na stožárech veřejného osvětlení umístěné.
Město na základě tohoto soupisu vystaví daňový doklad vč. vyčíslení DPH. Částka úhrady za
kalendářní rok je splatná do 31. ledna následujícího roku na příjmový účet Města.

2.5. Město může každoročně s účinností na období od 1. ledna upravit výši úhrady za využití
nosičů pro komerční část systému MIOS, a to v závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím
kalendářním roce (tj. o výši inflace, která bude stanovena ČSU), a to písemným oznámením SATT.
K této úpravě dojde oznámením Města s tím, že tato úprava nevyžaduje uzavření dodatku k této
smlouvě.

2.6. Naváděcí tabule a informační systémy na nosičích budou instalovány společností SATT tak,
aby bylo zabezpečeno jejich řádné fungování a možnost obsluhy a údržby a nedocházelo
k poškozování nad běžné opotřebení nosičů a ke kolizi s již instalovanými prvky např. vánoční
výzdoby, městského rozhlasu apod. Musí být dodrženy podmínky správce veřejného osvětlení města
nebo správce jiného dotčeného majetku Města pro instalaci prvků MIOS na konkrétní nosiče.

2.7. Město neodpovídá za ztrátu nebo zcizení zařízení MIOS, která jsou umístěna na stožárech
veřejného osvětlení nebo jiných objektech.

2.8. Případná výpověď této smlouvy, mající za následek její zánik, popřípadě změna práva
užívání zařízení MIOS pro komerční účely, nemá dopad na platné uzavřené smlouvy mezi
společností SATT a zákazníkem za trvaní této smlouvy.

2.9. Při ukončení platnosti této smlouvy předloží SATT Městu seznam takto uzavřených smluv
s uvedením doby jejich trvání. Město se zavazuje respektovat smlouvy uzavřené mezi SATT a
zákazníkem nejdéle však na období dvou let od ukončení platnosti této smlouvy. SATT se zavazuje
neprodlužovat trvání uzavřených smluv a neuzavírat smlouvy nové během sjednané výpovědní lhůty
od data doručená písemné výpovědi.

ČI. 3
Závěrečná ustanovení

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Výpovědní doba byla vzájemně dohodnuta
dvouměsíční a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi.

3.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí
Město.

3.3. Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města na jednání, konaném dne 7.11.2022
usnesením č.:

Ve Žďáře nad Sázavou dne . fř.ZZ- Ve Žďáře nad


